



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y52434 / 11.06.2019
Persona de contacto/Tel.
Sergio Barrón/155 INT.1645
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y52434

Montevideo, 21 de Junio de 2019

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **330**

OBJETO: **Cambio de ventanas, reparaciones y adecuaciones de locales en flota liviana, ubicada en Jujuy 2627, departamento Montevideo.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

En la planilla AL 6012 - PLANILLA DE ABERTURAS - VIDRIOS

DONDE DICE:

ESPESOR: 6 12 6 mm

TIPO: TERMOPANELES 6 12 6 (INT. LAMINADO. EXT. TEMPLADO)

DEBE DECIR:

ESPESOR: 4 9 4 mm

TIPO: TERMOPANELES 4 9 4 (INT. LAMINADO. EXT. TEMPLADO)

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA Nro. 1:

Estamos cotizando para presentarnos a la licitación del asunto y nos surge una duda con respecto al tipo de perfilería y vidrio que se solicita en la planilla de aberturas.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Nuestros proveedores nos comentan que para el tipo de vidrio solicitado 6 12 6mm no podría utilizarse la perfilería Mecal Serie 30 ya que el espesor del vidrio es demasiado grande para la misma.

Nos sugieren, para una perfilería del tipo Mecal Serie 30, utilizar un vidrio DVH de menor espesor como podría ser un 4 9 4mm, o sino, manteniendo el espesor solicitado (6 12 6mm) utilizar una perfilería del tipo HA 62.

RESPUESTA Nro. 1:

Remitirse al apartado A) de la presente Circular, respetando la serie 30 y además se mantienen los requerimientos vidrio interior laminado y vidrio exterior templado.

PREGUNTA Nro. 2:

El vidrio que solicitan no entra en la serie que piden
Para colocar ese vidrio la línea de aluminio debería ser proba para el fijo y para la corrediza proba o mecal 25.
Qué se cotiza?

RESPUESTA Nro. 2:

Remitirse al apartado A) de la presente Circular y Respuesta nro. 1 de la misma.

Saludamos atentamente,